
1

Smlouva o dílo
na dodávku prací a služeb uzavřená 

podle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

Zhotovitel: HB AUDITING, s.r.o. (dále zhotovitel)
Dolní 1730/25
591 01 Žďár nad Sázavou
IČ: 60 11 32 19
DIČ: CZ60113219
zapsána v OR vedeném Obchodním soudem Brno, oddíl C, 
vložka 32477
bankovní spojení:Komerční banka Žďár nad Sázavou 
číslo účtu 22403-521 num. kód 0100
zastoupená Ing. Zdeňkem Novotným, jednatelem 
(Č. OP 112972446)

Objednatel: SATT a.s.
Okružní 11
591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 607 49 105 
DIČ: CZ60749105
zapsána u Obch.soudu Brno, oddíl B, vložka 1592 
zastoupená:
(č. OP )

I. Předmět smlouvy
Jako zhotovitel jsme byli požádáni, abychom provedli audit účetní závěrky 
a výroční zprávy společnosti SATT a.s., tj. rozvahy sestavené k31. 12. 2020 
a souvisejícího výkazu zisku a ztráty za daný rok a přílohy k účetní závěrce 
včetně popisu obecných účetních zásad a výroční zprávy (včetně zprávy 
o vztazích). Touto smlouvou potvrzujeme přijetí zakázky a její porozumění. Audit 
provedeme s cílem vydat výrok o účetní závěrce a výroční zprávě.

II. Čas plnění smlouvy
Práce na uvedeném díle budou zahájeny v termínu, který bude vzájemně 
odsouhlasen. Činnost bude provedena ve dvou etapách. Závěrečná etapa, to je 
vlastní ověření účetní závěrky společnosti bude probíhat po vzájemné dohodě tak, 
aby protokol a auditorská zpráva byly předány do 25. 6. 2021, a to za 
předpokladu úplného předložení požadovaných dokladů.

III. Způsob provedení ověření a povinnosti zhotovitele
Audit provedeme v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy. Tyto 
standardy vyžadují, abychom dodržovali etické normy a naplánovali a provedli 
audit tak, abychom získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje 
významné nesprávnosti. Audit zahrnuje výběrové ověření podkladů prokazujících 
údaje a informace uvedené v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí 
na posouzení auditora, mimo jiné na tom, jak auditor vyhodnotí riziko významné 
nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo 
chybou. Audit rovněž zahrnuje posouzení použitých účetních zásad a významných 
odhadů učiněných vedením společnosti a zhodnocení celkové prezentace účetní 
závěrky.



2

Vzhledem k výběrovému způsobu ověření a jiným přirozeným omezením auditu, 
spolu s přirozenými omezeními účetního a vnitřního kontrolního systému, je 
možné, že i některé významné nedostatky by mohly zůstat neodhaleny.

Při vyhodnocování rizik posuzujeme rovněž interní kontroly relevantní pro 
sestavení účetní závěrky. Toto posouzení se provádí proto, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy, které budou vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli pro účely vydání výroku k účinností interních kontrol. Nicméně 
předpokládáme, že kromě zprávy o auditu účetní závěrky vypracujeme 
samostatný dopis, ve kterém upozorníme na významné nedostatky v účetnictví 
a vnitřním kontrolním systému, které během auditu odhalíme.

Připomínáme, že za sestavení účetní závěrky, která bude věrně zobrazovat 
finanční situaci, výsledky hospodaření a peněžní toky společnosti v souladu 
s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví, je odpovědné vedení 
společnosti. Ve zprávě auditora bude uvedeno, že za sestavení účetní závěrky 
v souladu s příslušným rámcem účetního výkaznictví a za věrné zobrazení 
skutečností v ní zodpovídá vedení společnosti, jehož povinností je:

• navrhnout, zavést a zajistit vnitřní kontrolu nad sestavováním účetní závěrky 
tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo 
chybou

• zvolit a uplatňovat vhodné účetní zásady

• provádět účetní odhady, které jsou s ohledem na danou situaci přiměřené.

Během auditu budeme požadovat písemná potvrzení k prohlášením vedení 
společnosti, které učinilo v souvislosti s auditem.

IV. Povinnosti společnosti (objednatele)
Společnost se zavazuje zajistit auditorovi přístup k účetním knihám, účtům 
a dokumentům společnosti za jakékoli časové období a v požadovaném čase, 
rozsahu a podrobnosti. Během auditu bude auditor požadovat písemná potvrzení 
k prohlášením vedení společnosti, které učinilo v souvislosti s auditem.

Společnost umožní účast auditorů nebo jiných zaměstnanců zhotovitele při 
provádění fyzických inventur majetku společnosti.

V. Cena a způsob placení
Mezi stranami je sjednána cena bez DPH ve výši 128 000,-Kč
(slovy: jednostodvacetosmtisíckorunčeských). Za každou etapu bude účtována 
poměrná částka v závislosti na plánovaném časovém rozsahu etapy v poměru 
k plánované celkové době provádění auditu. V případě změny rozsahu prací 
v důsledku rozšíření činnosti objednatele bude cena upravena dohodou smluvních 
stran.

V této ceně jsou zahrnuty konzultace poskytnuté v průběhu auditu.
Na dohodnutou cenu za poskytnuté práce a služby bude předán daňový doklad. 
Splatnost byla dohodnuta na 10 dnů. Pro případ pozdního zaplacení se sjednává 
penále ve výši 25 % z dlužné částky ročně.



3

VI. Závazek mlčenlivosti
Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, týkajících 
se druhé smluvní strany minimálně po dobu 5 let od data vydání auditorské 
zprávy, s výjimkou informací, které jsou obecně známy.

VII. Platnost smlouvy
Tato smlouva platí pro roční účetní závěrku za rok 2020. Obě strany mají právo 
smlouvu písemně vypovědět s jednoměsíční výpovědní Ihútou. V průběhu prací na 
ověření účetní závěrky je možné smlouvu vypovědět jen v případě vážného 
porušení povinností smluvních stran uvedených v této smlouvě nebo upravených 
obecně závaznými předpisy a to písemně předem. V tomto případě má zhotovitel 
nárok na úhradu již vynaložených nákladů.

VIII. Všeobecná ustanovení
Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno po podpisu obdrží 
objednatel a druhé zhotovitel. Každá změna smlouvy musí být provedena formou 
dodatku k této smlouvě, který bude vypracován ve stejném počtu vyhotovení 
jako vlastní smlouva.


